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Tisztelt Adóhatóság!  
 
A 2007. évi CXXVII. törvény (továbbiakban ÁFA tv.) 163.§-a szerint a számla kibocsátására 
vonatkozó észszerű határidők 2020. július 1-től megváltoznak.  
 
A belföldi adóalanyok fordított adózási ügyleteikre, mivel nincs áthárított áfa - jelenleg nem 
vonatkozik a fenti előírás. A 2/2011. Számviteli kérdés iránymutatása alapján azonban a 
számlakibocsátás ÁFA törvény szerinti észszerű határideje időkorlátot jelent ezen ügyleteknél 
is.  
 
Kérdésem:  
2020. július 1-től a belföldi adóalanyok fordított adózás alá eső ügyleteinél mennyi idő telhet 
el a teljesítés és a számla kiállítása között? Milyen jogszabályi előírás alapján mi a 
számlakiállítás határideje?  
 
Köszönettel:  
Baranyai Magdolna  
___________________________________________________________________________ 
VÁLASZ 
 
Név: BaraMa Könyvvizsgáló és Könyvelő KFT  
E-mail címe: konyvvizsgalat@barama.hu 
E-iktatószám: e-461752 
 
Tisztelt Ügyfelünk! 
 
Hivatalunkhoz érkezett megkeresésére az alábbi tájékoztatást adjuk: 
 
Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 2020. 
július 1-től hatályos változása szerint 163. § (1) Az adóalany a számla kibocsátásáról legkésőbb 
a) a teljesítésig, 
b) előleg fizetése esetében a fizetendő adó megállapításáig, 
de legfeljebb az attól számított ésszerű időn belül köteles gondoskodni. 
 
 
 



 
(2) Az (1) bekezdésben említett ésszerű idő 
a) a 89. § szerinti termékértékesítés vagy olyan szolgáltatásnyújtás esetén, amely után az adót 
a Héa-irányelv 196. cikkének tartalmában megfelelő tagállami szabályozás alapján a 
szolgáltatást igénybevevő fizeti, a teljesítés hónapját követő hónap 15. napján belüli, 
b) az a) pont alá nem tartozó, valamint a kezelőszemélyzet nélküli automata berendezés útján 
teljesített termékértékesítéstől, szolgáltatásnyújtástól eltérő olyan esetekben, ahol az 
ellenértéket - ideértve az előleget is - készpénzzel vagy készpénz-helyettesítő fizetési eszközzel 
térítik meg, haladéktalan, 
c) egyéb, a b) pont alá nem tartozó olyan esetben, amelyben a számla áthárított adót tartalmaz, 
vagy annak áthárított adót kellene tartalmaznia, 8 napon belüli számlakibocsátási 
kötelezettséget jelent. 
    
Amennyiben a kibocsátandó számla áfát az Áfa tv. rendelkezései alapján nem tartalmaz , és az 
ügylet nem tartozik az előzőekben felsoroltak közé, akkor az ésszerű időt továbbra is a szó 
köznapi értelmében kell érteni, amely határidő lejár abban a legkorábbi időpontban, amikor a 
számla kibocsátásához szükséges valamennyi információ maradéktalanul a számlakibocsátó 
rendelkezésére áll. 
 
Tájékoztatjuk, hogy a válaszlevélben részletezettek szakmai véleménynek minősülnek, 
kötelező jogi erővel nem bírnak. 
 
Üdvözlettel: 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Központi Irányítás 
Ügyfélkapcsolati és Tájékoztatási Főosztály 
 


